
      Dipartimento Sicurezza 
  Servizio Gestione Sanzioni Amministrative 

Via P. Raimondi, 19· 80141 Napoli, tel. (+39) 0817957292, fax (+39) 815992991 
sanzioni.amministrative@pec.comune.napoli.it 

Determinazione Dirigenziale n. 05 del 08/06/2021

Oggetto: impegno della somma di € 11.712,00 a favore della Soes Spa, mandante del RTI 
Leonardo Spa-Soes Spa affidatario del nuovo procedimento sanzionatorio CIG. 6240692DF1, 
per il rimborso delle spese di gestione del servizio di notifica dei verbali di infrazione al CdS 
tramite Posta Elettronica Certificata integrato con la piattaforma SGV-Soes. 

mailto:sanzioni.amministrative@pec.comune.napoli.it


      Dipartimento Sicurezza 
  Servizio Gestione Sanzioni Amministrative 

Via P. Raimondi, 19· 80141 Napoli, tel. (+39) 0817957292, fax (+39) 815992991 
sanzioni.amministrative@pec.comune.napoli.it 

il Dirigente del Servizio Gestione Sanzioni Amministrative 

Premesso che: 

 il Servizio Gestioni Sanzioni Amministrative, gestisce tutte le sanzioni amministrative per violazioni al
CdS, regolamenti e Ordinanze sindacali, curando la notifica dei predetti atti tramite il RTI Leonardo/Soes,
affidatario del servizio di gestione del nuovo procedimento sanzionatorio di cui alla gara CIG
6240692DF1;

 è necessario ottemperare a quanto previsto dal DM 18 dicembre 2017 (Ministero Interno) “Disciplina
delle procedure per la notifica dei verbali di accertamento delle violazioni del codice della strada,
tramite posta elettronica certificata” e nella Circolare del Ministero dell’Interno n. 300/A/1500/18/127/9
del 20 febbraio 2018 “notificazione a mezzo posta elettronica certificata delle sanzioni amministrative
per violazioni del Codice della Strada”;

 sono state svolte diverse riunioni tra i rappresentati dell’Amministrazione Comunale (dirigente del SGSA,
il DEC e il RUP della gara CIG. 6240692DF1) ed i rappresentanti/ tecnici del RTI Leonardo Spa-Soes
Spa nonché è intercorso, tra le suddette parti, scambio di documentazione a mezzo PEC, attraverso le
quali sono state definite ed approvate:
• le caratteristiche del sistema informatico per il servizio di notifica tramite PEC integrato con la

piattaforma SGV-Soes che include:
o gestione accertamenti banca dati INI-Pec (utenza a carico dell’Ente);
o produzione ed elaborazione dei contenuti da inviare in notifica attraverso PEC nel rispetto delle

regole del DM 18 dicembre 2017 e della Circolare Ministeriale 20 febbraio 2018, n.
300/A/1500/18/127/9;

o rilascio credenziale di firma digitale automatica;
o apposizione firma digitale automatica sui documenti da inviare in notifica;
o rilascio di una casella PEC per l’invio massivo dedicata al servizio;
o invio massivo PEC tramite la casella dedicata;
o riconciliazione automatica degli esiti di notifica, sia positivi che negativi, con l’atto amministrativo

di riferimento;
o conservazione sostitutiva a norma di tutto il contenuto della casella PEC dedicata al servizio, in

linea con la normativa vigente assicurandone le caratteristiche di autenticità, integrità, affidabilità,
leggibilità e reperibilità, come previsto dall'articolo 44 del CAD;

• i contenuti della documentazione da inviare in notifica;
• il corrispettivo economico da erogare in favore della Soes Spa per il servizio in oggetto, valutato in un

canone annuale pari ad € 9.600,00 (novemilaseicento/00) oltre IVA pari ad € 2.112,00
(duemilacentododici/00) per un importo complessivo di € 11.712,00 (undicimilasettecentododici/00).

mailto:sanzioni.amministrative@pec.comune.napoli.it


      Dipartimento Sicurezza 
  Servizio Gestione Sanzioni Amministrative 

Via P. Raimondi, 19· 80141 Napoli, tel. (+39) 0817957292, fax (+39) 815992991 
sanzioni.amministrative@pec.comune.napoli.it 

Visto 
 il DM 18 dicembre 2017 (Ministero Interno) “Disciplina delle procedure per la notifica dei verbali di

accertamento delle violazioni del codice della strada, tramite posta elettronica certificata”;

 la Circolare del Ministero dell’Interno n. 300/A/1500/18/127/9 del 20 febbraio 2018 “notificazione a
mezzo posta elettronica certificata delle sanzioni amministrative per violazioni del Codice della Strada”;

 Il D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” ss.mm.ii.

Rilevato che il RTI tramite la mandataria Soes Spa, sta assicurando  il servizio di notifica dei verbali di 
infrazione al CdS a mezzo PEC. 

Ritenuto pertanto di dover procedere ad impegnare la somma necessaria per il pagamento del canone per il 
servizio di notifica dei verbali di infrazione al CdS a mezzo PEC relativamente all’anno 2021, poiché trattasi 
di spesa indifferibile, dovuta per legge, non suscettibile di frazionamento. 

Dato atto che l’Ente prosegue secondo le regole della gestione provvisoria di cui all’art. 163 c. 2 del  D.Lgs 
267/2000 e che la spesa in questione risulta essere obbligatoria per legge e vincoli contrattuali nonché 
necessaria ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi per l’Ente. 

Attestato che: 
 preliminarmente all’aggiudicazione definitiva dell’appalto in oggetto (ex art. 11 D.lgs 163/2006 –

Vecchio Codice degli appalti) furono eseguiti i controlli relativi al pagamento dei tributi locali secondo
quanto stabilito dal Programma 100/A, la cui documentazione è agli atti della Direzione Centrale Servizi
Finanziari e conservata al protocollo dell’ente ai numeri PG/2016/0131291 del 15/02/2016 e
PG/2016/0417847 del 16/05/2016”;

 l'adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e della correttezza
amministrativa e contabile ai sensi dell'art. 147/bis del d.lgs. n. 267/2000 e dell'art 13, comma 1 lett. b)
del "Regolamento sul sistema dei controlli interni" del Comune di Napoli;

 che l'istruttoria necessaria ai fini dell'adozione del presente provvedimento è stata effettuata dallo stesso
Dirigente che sottoscrive l'atto;

 ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 introdotto dall'art. 1 comma 41 della legge n. 190/2012,
non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da impedirne l'adozione;

DETERMINA 

Per i motivi esposti in narrativa 

impegnare sul capitolo di spesa 109448, Bilancio 2021/2023 annualità 2021 G.P., la complessiva somma € 
11.712,00 (undicimilasettecentododici/00) di cui € 9.600,00 (novemilaseicento/00) per imponibile e € 
2.112,00 (duemilacentododici/00) per IVA al 22%, a favore della Soes Spa ( sede legale in Telese Terme -

mailto:sanzioni.amministrative@pec.comune.napoli.it


      Dipartimento Sicurezza 
  Servizio Gestione Sanzioni Amministrative 

Via P. Raimondi, 19· 80141 Napoli, tel. (+39) 0817957292, fax (+39) 815992991 
sanzioni.amministrative@pec.comune.napoli.it 

BN- Via Roma 236 – CF - P.Iva 01199760628), mandante del RTI affidatario del nuovo procedimento 
sanzionatorio CIG. 6240692DF1, per il pagamento del canone per il servizio di notifica dei verbali di 
infrazione al CdS tramite Posta Elettronica Certificata per l’anno 2021.  

Allegati 
1. Stralcio CSA gara CIG:6240692DF1;
2. PEC del 12/02/2020 mittente: Soes@pec.it; destinatario: uo.staffdirigente@pec.comune.napoli.it
3. PEC del 13/02/2020 mittente: uo.staffdirigente@pec.comune.napoli.it; destinatario: Soes@pec.it

         il Dirigente 

 dott. Gaetano Camarda* 

*Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa.

mailto:sanzioni.amministrative@pec.comune.napoli.it
mailto:uo.staffdirigente@pec.comune.napoli.it


ALLEGATI

1. Stralcio CSA gara CIG: 6240692DF1

2. PEC del 12/02/2020 mittente: Soes@pec.it; destinatario: uo.staffdirigente@pec.comune.napoli.it

3. PEC del 13/02/2020 mittente: uo.staffdirigente@pec.comune.napoli.it; destinatario: Soes@pec.it 



Stralcio CSA gara CIG: 6240692DF1



Direzione Centrale Servizi Finanziari 

Servizio Gestione Sanzioni Amministrative 

Capitolato Speciale 

d’Appalto 

Appalto del servizio di gestione del procedimento sanzionatorio delle violazioni alle norme del 

Codice della Strada, dei Regolamenti Comunali e delle Ordinanze Sindacali 

www.comune.napoli.it 

protocollo@pec.comune.napoli.it 

18 

(compreso il bollettino di pagamento con numero di CCP fornito dall’Amministrazione e l’eventuale 

modulo per la comunicazione dei dati da parte del proprietario del veicolo, nei casi in cui è prevista la 

decurtazione di punti dalla patente di guida del trasgressore …), dovrà avvenire nel rispetto dei tempi e 

nelle modalità previste dalla normativa vigente nonché degli standard adottati dall’eventuale vettore 

scelto per la notificazione. Il tutto senza alcun onere aggiuntivo a carico dell’Amministrazione.

Per le attività  di notifica degli atti l’appaltatore potrà avvalersi delle seguenti modalità: 

 Posteitaliane;

 in caso di introduzione di novità normative intese quale superamento della esclusività della notifica,

oggi in capo a Posteitaliane, l’operatore che riterrà più conveniente;

 per gli atti da notificare all’interno dell’area cittadina (o parte di essa) l’appaltatore può avvalersi di

proprio personale da qualificare senza alcun onere aggiuntivo per l’Amministrazione.

Attesa la specificità degli atti, l’Amministrazione conferirà a tale personale dell’appaltatore, previo la

verifica dei requisiti, la qualifica di “messo comunale”.

Il fascicolo relativo ad ogni  verbale va aggiornato con gli esiti di notifica e con l’acquisizione ottica e la 

conservazione digitale, secondo quanto previsto dal DPCM del 13/11/2014, di ogni atto ad essa relativa 

(CAD,CAN …..).

Per ciò che attiene le notifiche non andate a buon fine, esse saranno oggetto di ulteriori verifiche, in base 

alle motivazioni rilevate, da effettuare con incroci e/o con interrogazioni anche alle banche dati a 

disposizione dell’Amministrazione (ad es. Sistema Informativo Demografico ….) finalizzandole al buon 

esito delle successive fasi di ristampa e di rinotifica. 

Costituisce obbligo per l’appaltatore comprovare in maniera inequivocabile l’avvenuta notifica. 

In caso di soccombenza in giudizio dell’Amministrazione per dichiarata inidoneità della 

documentazione atta a comprovare l’avvenuta notifica, l’appaltatore sarà ritenuto unico responsabile e 

pertanto sarà tenuto a corrispondere un riconoscimento pari al doppio dell’importo della sanzione 

comminata oltre le spese di giudizio il cui relativo ammontare potrà essere detratto dal compenso dovuto 

periodicamente corrisposto. 

L’Amministrazione si riserva comunque la facoltà, qualora ne ricorrano i termini, di  adire alle vie legali 

sia in sede civile che penale.    

E’ fatto obbligo all’appaltatore, attraverso la soluzione applicativa fornita, di rendicontare ogni aspetto 

delle attività dianzi esposte. 

Fase di acquisizione e rendicontazione dei pagamenti effettuati (di competenza dell’appaltatore)

E’ la fase con la quale vengono acquisiti e conservati digitalmente, secondo quanto previsto dal DPCM 

del 13/11/2014, i dati e gli atti relativi ai pagamenti effettuati dai cittadini attraverso i sistemi e/o i 

circuiti a disposizione dell’utenza, riferiti a qualsiasi tipologia di atto notificato (sanzioni amministrative 

così come definite all’art.1 del C.S.A, ingiunzioni prefettizie, ingiunzioni sindacali e ingiunzioni fiscali) 

e riconciliati con i relativi atti a cui si riferiscono.

Oltre quanto precedentemente esposto, costituisce altresì obbligo per l’appaltatore  acquisire, secondo le 

modalità di cui al paragrafo precedente e con tempi e modi concordati con l’Amministrazione, gli 

eventuali pagamenti effettuati in altra modalità.

L’esito della fase di riconciliazione, finalizzata a verificare la congruità del pagamento sia per ciò che 

attiene gli aspetti quantitativi (esatta corresponsione di quanto versato rispetto a  quanto dovuto) sia per 

Carlo
Evidenziato



PEC del 12/02/2020 mittente: Soes@pec.it; 
destinatario: uo.staffdirigente@pec.comune.napoli.it

PEC del 13/02/2020 mittente: uo.staffdirigente@pec.comune.napoli.it; 
destinatario: Soes@pec.it 



SOES SpA  
Società Europea Servizi  
Via Roma, 236 -  82037 TELESE TERME (Bn)

SOES  Società per azioni  

Sede Legale : via Roma, 236 - 82037 TELESE TERME (Bn) Tel.+39 0824 941202 e Fax +39 0824 975938        C.F/P.Iva 01199760628
Sede Lazio   : via A. Sebastiani, 77 - 04026 MINTURNO  (Lt) Tel.+39 0771 65551 e Fax +39 0771 660429      Cap. Soc.  Euro .120.000 I.V.
Sede Sicilia  : via Avellino, 42/A  - 91016 ERICE (Tp) Tel.+39 0923 1892785       
www.soes.it  

C.C.I.A.A .101855

Spett.le COMUNE DI NAPOLI 

Dipartimento Sicurezza  

Servizio Gestione Sanzioni Amministrative 

      alla c.a.                   del DIRIGENTE 
Dott. CAMARDA Gaetano 

del RUP 
Dott. LONGOBARDI Lionello 

del DEC 
Ing. CALDERONE Carlo 

SEDE 

Oggetto: Appalto per l'affidamento del servizio di gestione del procedimento sanzionatorio delle 
violazioni alle norme del Codice della Strada, dei Regolamenti e delle Ordinanze Sindacali_CIG- 
6240692DFl_ Offerta per servizi di notifica tramite Pec e Messi Comunali. 

       Con riferimento all’oggetto ed agli impegni di gara ci pregiamo di produrvi offerta per l’invio 
a notifica delle contravvenzioni di codesta spettabile Polizia Locale tramite Posta Elettronica 
Certificata (PEC) riducendo sensibilmente i costi di notifica. L’offerta prevede l’impiego di un modulo 
integrato nella piattaforma SGV in uso al Comando e del sistema denominato ASB di Aruba S.p.A. 

Il servizio di Firma Automatica Massiva, denominato ASB (Aruba Security Box) è la soluzione ideale 
che permette di sottoscrivere numerosi documenti in modalità automatica in conformità alla normativa 
italiana (D.P.C.M. 30 marzo 2009, Deliberazione CNIPA n. 45/2009) ed alla normativa europea 
(Direttiva 1999/93/CE). 

Fra le caratteristiche delle soluzioni ASB sono da sottolineare: 

• prestazioni elevate per la firma automatica e la verifica firma di documenti;

• gestione di documenti di grandi dimensioni;

• scalabilità della soluzione alla variazione del carico;

• autenticazione e riservatezza della tratta Client <--> ASB;

• interfaccia di amministrazione web-based;

Il servizio erogato in outsourcing si adatta perfettamente sia a flussi con una limitata richiesta di firme 
al giorno sia ad esigenze più performanti di decine di firme al secondo. 

Integrare una soluzione di firma all'interno di un processo massivo che richiede alte prestazioni è 
spesso abbastanza complesso soprattutto perché viene richiesto un attento tuning dell'ambiente ed una 
corretta modalità di invio delle richieste; il team SOES è in grado di mettere a disposizione del 



 

SOES SpA  
Società Europea Servizi  
Via Roma, 236 -  82037 TELESE TERME (Bn) 

 

       
 

SOES  Società per azioni                                                                                                                       
  
Sede Legale : via Roma, 236 - 82037 TELESE TERME (Bn) Tel.+39 0824 941202 e Fax +39 0824 975938        C.F/P.Iva 01199760628
Sede Lazio   : via A. Sebastiani, 77 - 04026 MINTURNO  (Lt) Tel.+39 0771 65551 e Fax +39 0771 660429        Cap. Soc.  Euro .120.000 I.V.
Sede Sicilia  : via Avellino, 42/A  - 91016 ERICE (Tp) Tel.+39 0923 1892785                                                       
www.soes.it  

C.C.I.A.A .101855

 
                                                                                                                                                                               

Comune di Napoli l'esperienza maturata negli anni, per raggiungere la massima efficienza ed 
affidabilità del sistema. 

Dai dati a nostra disposizione il servizio sarà relativo al perfezionamento della notifica di oltre 
300.000 atti all’anno e realizzerà, rispetto alla notifica postale, un’importante economia.  

 Il servizio include: 

Gestione accertamenti banca dati INI-Pec (utenza a carico dell’Ente);  
 
 Produzione ed elaborazione dei contenuti da inviare in notifica attraverso PEC nel rispetto 

delle regole del DM 18 dicembre 2017 e della Circolare Ministeriale 20 febbraio 2018, n. 
300/A/1500/18/127/9; 

 Rilascio credenziale di firma digitale automatica; 

 Apposizione firma digitale automatica sui documenti da inviare in notifica; 

 Rilascio di una casella PEC per l’invio massivo dedicata al servizio; 

 Invio massivo PEC tramite la casella dedicata; 

 Riconciliazione automatica degli esiti di notifica, sia positivi che negativi, con l’atto 
amministrativo di riferimento; 

 Conservazione sostitutiva a norma di tutto il contenuto della casella PEC dedicata al servizio, 
in linea con la normativa vigente  assicurandone le caratteristiche di autenticità, integrità, 
affidabilità, leggibilità e reperibilità, come previsto dall'articolo 44 del CAD62. 

Condizioni Economiche 
 

riservate al Dipartimento Sicurezza  - Servizio Gestione Sanzioni Amministrative – del Comune 
di Napoli: 
 

 FORNITURA DEL SERVIZIO NOTIFICHE A MEZZO PEC INTEGRATO CON 
PIATTAFORMA SOES-SGV 

Descrizione Prezzo Listino Unità di misura 

Canone forfettario. 
 Include tutte le attività sopra indicate e prescindere 

dal numero di atti gestiti.

€ 1.000,00 Mensile 

 
 
Note:  
I prezzi sono da considerarsi I.V.A. esclusa.  
Tutte le attività sono comprese nel canone e cessano entro 60 gg. dal mancato rinnovo dello stesso.  

Alla scadenza naturale del servizio o in caso di mancato rinnovo dello stesso, SOES consegnerà entro 60gg i file conservati 
digitalmente.  
 
 



 

SOES SpA  
Società Europea Servizi  
Via Roma, 236 -  82037 TELESE TERME (Bn) 

 

       
 

SOES  Società per azioni                                                                                                                       
  
Sede Legale : via Roma, 236 - 82037 TELESE TERME (Bn) Tel.+39 0824 941202 e Fax +39 0824 975938        C.F/P.Iva 01199760628
Sede Lazio   : via A. Sebastiani, 77 - 04026 MINTURNO  (Lt) Tel.+39 0771 65551 e Fax +39 0771 660429        Cap. Soc.  Euro .120.000 I.V.
Sede Sicilia  : via Avellino, 42/A  - 91016 ERICE (Tp) Tel.+39 0923 1892785                                                       
www.soes.it  

C.C.I.A.A .101855

 
                                                                                                                                                                               

 
Servizio di notifica tramite Messi Comunali. 

 
Ai sensi e per gli affetti dell’Art. 6, paragrafo “Fase di stampa, confezionamento e notificazione”,  
pagina 18 del C.s.A., come noto a codesta spettabile committente:  per gli atti da notificare 
all’interno dell’area cittadina (o parte di essa) la scrivente componente del RTI affidatario 
“Leonardo-Soes”, si potrà avvalere di proprio personale, formato, da assumere e da nominare 
“Messo Comunale”, 
A norma dell’art.10 del sopracitato  C.s.A., e dei chiarimenti intervenuti in fase di pre-gara (FAQ), 
le spese per la l’attività di notifica, in ragione delle modalità organizzative prescelte di cui all’art. 6 
del C.S.A., saranno anticipate dall’affidatario e rimborsate dall’Amministrazione mensilmente. In 
ogni caso le suddette spese non potranno essere superiori all’importo complessivo massimo di euro 
8,82 (non soggetto ad IVA) incluse le spese sostenute per CAD e CAN, o diverso importo 
aggiornato alle tariffe postale del Servizio Universale. 
Di seguito si rappresentano, pertanto, i costi che genererà il servizio e da rimborsare per ciascuna 
contravvenzione notificata, come richiesto per le vie brevi: 
 

DESCRIZIONE  INCIDENZA COSTI PER ATTO NOTIFICATO

PERSONALE

Costi di Personale Messo Comunale su strada/Atto notificato ‐ Parametro n.4 atti/Ora Lav. 4,20€                                                                                                      

Incidenza II tentativo di notifica stimato nel 27% dei casi  1,13€                                                                                                      

Incidenza costi Messo per n.3 Case Comunali ex art.140 (3*2 addetti) 0,35€                                                                                                      

Incidcenza costi di personale BacK Office n.3 FTE 0,27€                                                                                                      

ATTREZZATURE E STRUMENTI TECNICI 

Formitura Devices/stampanti termiche/MDM/SIM/Consumabili  0,12€                                                                                                      

Acquisto scanner ad alta produttività(Scanner da tavolo/PC 0,03€                                                                                                      

Costi di mobilità Messi Comunali/Trasorto Atti 0,44€                                                                                                      

ALTRE VOCI DI COSTO ‐ VARIE

Affitto Centro operativa Messi/Centrale 0,04€                                                                                                      

Costi della sicurezza 0,06€                                                                                                      

Vestiario Messi Comunali ed altre attrezzature di navigazione 0,12€                                                                                                      

Stampa raccomandate ex artt. 139 e 140 c.p.c./Incidenza 25% 0,07€                                                                                                      

ONERI FINANZIARI 0,08€                                                                                                      

FORITURA SOFTWARE MESSI COMUNALI "SMC" E MANUTENZIONE ALL INCL. 0,80€                                                                                                      

TOTALE COSTO I.E.  PER OGNI ATTO NOTIFICATO TRAMITE MESSI COMUNALI 7,71€                                                                                                      

COSTI SERVIZIO DI NOTIFICA TRAMITE MESSI COMUNALI INDICIZZATI SU OGNI ATTO NOTIFICATO

 
 
 
Al termine del servizio, la scrivente omaggerà codesto spettabile Ente di una licenza illimitata 
della piattaforma software denominata “SMC”, appositamente implementata per il servizio di 
notifica tramite messi comunali delle contravvenzioni di competenza della Polizia Locale. 
 
Restando disponibili per ogni eventuale chiarimento, in attesa di gentile riscontro, si coglie l’occasione 
per inviare cordiali saluti. 
 
Telese Terme, 10.02.2020  
                                                                                              L’Amministratore Unico 
                                                                                                  Tommaso Stazio 



                                  Dipartimento Sicurezza 
                     Servizio Gestione Sanzioni Amministrative

Via P. Raimondi, 19· 8014

 

 
 
PEC: soes@pec.it 
 
Oggetto: Valutazione dell’offerta per servizi di notifica tramite Pec e
nell’ambito dell’appalto per l'affidamento del servizio di gestione del procedimento sanzionatorio 
delle violazioni alle norme del Codice della Strada, dei Regolamenti e delle Ordinanze Sindacali
CIG 6240692DF1 
 
 

Con riferimento alla Vostra Offerta
Stazione Appaltante, qui rappresentata dal DE
Longobardi della gara in questione,
dei servizi proposti anche sulla base di analoghi servizi presenti sul mercato e/o disciplinati da 
legge, ritiene: 

1. per quanto concerne la parte dell’offerta relativa alla notificazione dei verbali di 
accertamento delle violazioni del
ottemperanza del DM 18 dicembre 2017 e della Circolare Ministeriale 20 febbraio 2018, n.
300/A/1500/18/127/9, che:

a) per il servizio proposto, cosi come dettagliato nell’offerta
corrispettivo economico adeguato sia 
mensile pari € 800,00
offerta; 

b) i contenuti della documentazione da inviare in notifica attrav
essere preventivamente valutat

2. per la parte dell’offerta relativa al servizio di notifica tramite Messi Comunali

a) il corrispettivo economico
atto notificato tramite Messi Comunali
offerta; 

b) le modalità di svolgimento
sottoscrizione di un 

 

 

In attesa di vostro riscontro si porgono cordiali saluti
 
 

il DEC   
ing. Carlo Calderone   

 
 
 
 
 
 

Gestione Sanzioni Amministrative 

 

· 80141 Napoli · tel. (+39) 0817957292· fax (+39) 815992991 
sanzioni.amministrative@pec.comune.napoli.it 

 

Spett.le SOES SpA

fferta per servizi di notifica tramite Pec e tramite
nell’ambito dell’appalto per l'affidamento del servizio di gestione del procedimento sanzionatorio 
delle violazioni alle norme del Codice della Strada, dei Regolamenti e delle Ordinanze Sindacali

Offerta, di cui all’oggetto, presentata mezzo PEC in data 10/02/2020
Stazione Appaltante, qui rappresentata dal DEC ing. Carlo Calderone e dal

della gara in questione, analizzati e valutati i prezzi proposti per 
anche sulla base di analoghi servizi presenti sul mercato e/o disciplinati da 

er quanto concerne la parte dell’offerta relativa alla notificazione dei verbali di 
accertamento delle violazioni del codice della strada, tramite posta elettronica certificata, in 

DM 18 dicembre 2017 e della Circolare Ministeriale 20 febbraio 2018, n.
, che: 

proposto, cosi come dettagliato nell’offerta 
corrispettivo economico adeguato sia valutabile in un canone forfettario su base 

€ 800,00 IVA esclusa a fronte degli € 1.000,00 da voi richie

della documentazione da inviare in notifica attrav
essere preventivamente valutati ed approvati dalla Stazione Appaltante;

er la parte dell’offerta relativa al servizio di notifica tramite Messi Comunali

il corrispettivo economico adeguato non debba superare € 5,88 IVA esclusa 
atto notificato tramite Messi Comunali a fronte degli € 7,71 da voi richie

svolgimento del servizio vadano concordate e formalizzate
sottoscrizione di un apposito protocollo di intesa tra le parti 

In attesa di vostro riscontro si porgono cordiali saluti. 

                il RUP
     dott. Lionello

Spett.le SOES SpA 

tramite Messi Comunali 
nell’ambito dell’appalto per l'affidamento del servizio di gestione del procedimento sanzionatorio 
delle violazioni alle norme del Codice della Strada, dei Regolamenti e delle Ordinanze Sindacali 

presentata mezzo PEC in data 10/02/2020, la 
ing. Carlo Calderone e dal RUP dott. Lionello 

i prezzi proposti per le varie voci di costo 
anche sulla base di analoghi servizi presenti sul mercato e/o disciplinati da 

er quanto concerne la parte dell’offerta relativa alla notificazione dei verbali di 
codice della strada, tramite posta elettronica certificata, in 

DM 18 dicembre 2017 e della Circolare Ministeriale 20 febbraio 2018, n. 

 da Voi presentata, il 
valutabile in un canone forfettario su base 

€ 1.000,00 da voi richiesti in sede di 

della documentazione da inviare in notifica attraverso PEC dovranno 
ppaltante; 

er la parte dell’offerta relativa al servizio di notifica tramite Messi Comunali che: 

€ 5,88 IVA esclusa per ogni 
da voi richiesti in sede di 

formalizzate tramite la 

RUP 
Lionello Longobardi 


	Pagina vuota
	Pagina vuota
	Pagina vuota

		2021-06-08T07:13:28+0000
	GAETANO CAMARDA




